

## Referat fra styremøte på Teams 22.11.23 kl 1900-2240



<b>Dato:</b>	22. november
<b>Tilstede:</b>	Hilde, Iren, Alexander, Anette, Merete og Karen Elise Alejandra, valpeformidler blir med på sak 89. Ingvild, fra ASU blir med på sak 93.
<b>Forfall:</b>	Anita har meldt forfall

### Gjennomgang av referatet fra 25.10.23

#### Sak 38 Hjemmesida

**Status:** Etter en del motgang og uheldige omstendigheter, har styret bestemt at vi hyrer inn et profesjonelt firma som tar seg av oppbyggingen av hjemmesiden. De har startet på jobben, så nå gleder vi oss til å se resultatet!

#### Sak 74 Anbefaling for valpepris og godtgjørelse til hannhundeier (med ASU)

ASU har sendt sin anbefaling til styret, og styret skal behandle og fastsette anbefalt valpepris.

**Vedtak:** Styret anbefaler at ny pris for valp blir kr. 21 000,- gjeldende fra 01.01.2024.

Denne vil bli tatt opp til vurdering igjen høsten 2025.

**Vedtak:** Det anbefales at hannhundeier får 15% av reell salgspris når valpene er solgt eller senest ved 12 ukers alder.

Dette er uavhengig av om oppdretter beholder en valp selv.

Styret anbefaler ikke sprangpenger.

*Styret var delt i avgjørelsen av summen på ny valpepris, men alle stiller seg bak den nye anbefalingen.*

*Hele styret var enige vedr godtgjøring til hannhundeier.*

#### Sak 75 Gjennomgå og sette opp revidert budsjett for 2024, samt forslag til budsjett for 2025

Styret utarbeider endelig budsjett for 2024 før året er omme og som kan legges fram på årsmøtet.

**Status:** Styret har vedtatt det foreslåtte budsjettet, og det vil da bli lagt fram for årsmøtet i 2024.

	<p><b>Sak 77 Kryptorkide hannhunder vedr tilbakebetaling fra oppdrettere (med ASU)</b> Behandles samtidig med sak 74 – «Valpepriser, godtgjørelse med hannhundeier»</p> <p><b>Vedtak:</b> Norsk Lundehund Klubb ønsker ikke å legge føringer vedrørende tilbakebetaling ved salg av hannhundvalper som er kryptorchide ved en gitt alder. Det er ikke et krav at det skal være en slik tilbakebetaling. Det er opp til hver enkelt oppdretter å velge å gjøre en avtale om refusjon. Klubben anbefaler at alle avtaler mellom oppdretter og kjøper er skriftlige og underskrevet av begge parter.</p> <p>Dersom oppdretter ønsker å tilbakebetale ved kryptorchisme – der testiklene ikke er nede innen 18 mnd alder, foreslår klubben en sum på kr. 2000,-</p> <p><i>Styret var delt i avgjørelsen, men alle stiller seg bak den nye anbefalingen.</i></p>
<b>Sak 89</b>	<p><b>Valpeformidlingen</b> Vi har bedt valpeformidler v/Alejandra om å informere litt generelt om valpeformidlingen.</p> <p>Her er noen punkt: Valpelista er nå ryddet og oppdatert. Nytt skjema som gjelder fra 01.01.24 er laget og vil bli sendt ut til de som står på venteliste og som de må gi tilbakemelding på. Neste oppdatering blir 01.07.24.</p> <p>Valpeformidlerne (VF) har fordelt arbeidsoppgavene mellom seg, og samarbeidet går godt.</p> <p>Det er ønskelig at oppdretterne gir tidlig beskjed, gjerne før valper er født, til VF slik at alle får god tid til å plukke ut aktuelle valpekjøpere. Det er i seneste laget å komme med forespørsel til VF når valpene er leveringsklare og da forvente at VF raskt kan finne kjøpere.</p> <p>Oppdrettere må selv ta kontakt med potensielle kjøpere fra lista som de får fra VF. Valpeformidler ringer ikke kjøpere på forhånd. Dette fordi oppdrettere ikke alltid tar kontakt med de som blir foreslått og evt kjøper sitter igjen med forventninger. Det blir da stilt spørsmål om seriøsiteten hos oppdretter og klubben. Det er ikke valpeformidler sin oppgave å sitte å begrunne ovenfor kjøper hvorfor de ikke blir kontaktet av oppdretter for en vurdering. Det kan være flere grunner til at oppdretter ikke tar kontakt, men igjen sitter en veldig skuffet valpekjøper som ikke blir vurdert i det hele tatt.</p> <p><i>Vi i styret støtter denne praksisen fullt ut.</i></p>

	<p>Nye oppdrettere har ikke alltid det store nettverket, da er også VF med på å gi generelle råd.</p> <p>Når oppdrettere stiller mange krav for å selge valper, kan det bli ekstra vanskelig å få gjennomført salget.</p> <p>Det er viktig at VF får beskjed fra oppdrettere når de får beskjed om at tidligere interesserte ikke lenger vil stå på venteliste.</p> <p>VF ønsker å ha en fast spalte i Lundehund nytt/hjemmesiden med info. Dette kan stå ved oversikten over «Hvor valpene dro».</p> <p>Kontakt med VF. Rutinen er at de har åpen linje med tlf. nr. 413 29 367 De sender en sms til dette nr. så svarer VF så snart de har mulig.</p>
<b>Sak 90</b>	<p><b>Lundehunddagene – hvor i landet skal de arrangeres</b></p> <p>Vi må bestemme steder hvor vi ønsker å arrangere Spesialen noen år frem i tid, Dette for at vi også kan prøve å få de dommerne vi ønsker oss, for vi må være ute i god tid å booke.</p> <p>Vi ønsker gjerne tips oss om steder det kan arrangeres, og at det er mulig å sette sammen en treffkomité der det foreslåes å arrangeres.</p> <p>2024 – Værøy  2025 – Voss ? Bømlø?  2026 – Morokulien? <b>Hilde jobber med saken.</b>  2027 – Møre &amp; Romsdal?  2028 – Værøy</p>
<b>Sak 91</b>	<p><b>Behov for ny Fylkeskontakt Troms og Finnmark, sør</b></p> <p>John Markus Ervik ønsker avløsning som fylkeskontakt. Styret foreslår Merete Evenseth som ny Fylkeskontakt Troms og Finnmark, sør.</p> <p><b>Vedtak:</b> Merete Evenseth blir ny Fylkeskontakt, styret ønsker henne lykke til.  Og styret takker John Markus Ervik for jobben som f.k.</p>
<b>Sak 92</b>	<p><b>Lederen i LHN 2024</b></p> <p>Hvem skriver «Lederen» til LHN nr 1?  Karen Elise skriver lederen.</p>
<b>Sak 93</b>	<p><b>«Dialog med ASU»</b></p> <p>Ingvild deltok. Informerte om:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Nye regler for Kennelnavn innføres fra 01.01.2025. Styret legger ut info om dette. ASU lager en artikkel til Lundehund nytt 1/2024.</li> <li>- Avlsrådkurs. Klubben sender 2-3 representanter. Ingvild, Hilde og evt. Alexander drar.</li> <li>- Anbefalt valpepris fra ASU, etter gjennomgang av hørings svarene er kr. 21 000,-.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ny hundetelling i januar.</li> <li>- Styret og ASU må diskutere videre angående Databasen for å få en varig løsning på hvordan den skal driftes. ASU arbeider med dette, men tar gjerne imot tips om en god løsning.</li> <li>- Kapselprosjektet er snart ferdig gjennomført. Det vil bli/er tatt ultralyd av ti prosjekthunder og ti buhunder for å sammenligne tarmsystemet. Til nå har det bare vært gjennomført i Oslo, men vi håper det skal bli mulig i Trøndelag også.</li> <li>- Forventet snarlig parring med to av N1 hundene i krysningsprosjektet.</li> <li>- Ingvild og Christen er i gang med å forberede revisjon av rasestandarden.</li> <li>- «Sammen for flere lundehunder» - det er planlagt et arrangement i Innlandet før påske og Trøndelag etter påske i 2024.</li> </ul>
<b>Sak 94</b>	<p><b>Oslo Dog Show 20.-22.september 2024</b></p> <p>Datoen for ODS i 2024 er satt til 20.-22.september. De tilbyr gratis stand (9 kvm) for alle klubber.</p> <p>Vi har fått flere tilbakemeldinger fra besøkende på messen om at vi var savnet i år også.</p> <p>Vi håper noen ønsker og har mulighet til å bidra neste år på standen, slik at vi får vist oss frem.</p> <p>Håper dugnadsånden våkner, og håper flere ønsker å hjelpe til.</p> <p>Viktig at vi får vist fram den flotte rasen vår! Der kan det være potensielle framtidige valpekjøpere.</p> <p><b>Bli med! Bli med!</b></p>
<b>Sak 95</b>	<p><b>Frister innsending til Årets aktivitetshund/Årets Utstillingshund</b></p> <p>Forslag om å endre frist for innsending av resultater til <b>31.12.</b></p> <p>Da vil komiteene som skal regne poeng ha god tid til å regne ut og sende inn i Årsmelding, som skal inn i årsmøtepapirene til LHN nr 1.</p> <p><b>Status:</b> Styret endrer dette, og det vil bli gjeldende f.o.m neste års sesong og med frist for innsending 31.12.24. Det er en fordel å ha kun én dato å forholde seg til.</p>
<b>Sak 96</b>	<p><b>Gaver til klubben</b></p> <p>Så langt gjennom 2023 har klubben mottatt flere gaver. Givere ønsker å være anonyme.</p> <p>Giver har gitt kr 12.000 til krysningsprosjektet, en har gitt 10.000,- til krysningsprosjektet, en har gitt 2000,- til krysningsprosjektet, samt en giver har gitt 2000,- til helse.</p> <p>Klubben setter umåtelig stor pris på alle gaver, da det kommer meget godt med i den viktige jobben vi gjør for rasen vår.</p>
<b>Sak 97</b>	<p><b>Innkjøpt skriver til tidligere kasserer</b></p> <p>Det ble i 2022 innkjøpt en enkel liten blekkskriver til kasserer, som også står oppført i oversikten over klubbens eiendeler. Denne er det ikke lenger behov for, og det er et forslag å donere den til tidligere</p>

	<p>kasserer Gunn Laila Johansen.</p> <p><b>Status:</b> Styret støtter forslaget.</p>
<b>Sak 98</b>	<p><b>Behov for ny Fylkeskontakt Oslo</b> Pascale Renée Cyr ønsker avløsning pga kapasitetsutfordringer.</p> <p><b>Vedtak:</b> Leder tok kontakt med medlem i Oslo, og ny fylkeskontakt blir Ingvild Høvik Kiland. Styret ønsker henne lykke til.</p> <p>Styret takker Pascale Renée Yr for jobben som f.k.</p>
<b>Sak 99</b>	<p><b>Undersøkelse om medlemskontigent 2024 – fra NKK</b> Mottatt e-post fra NKK om undersøkelse medlemskontingent, samt oppdaterte opplysninger før 2024. Det må også legges inn/bekreftede pris kontingent for 2024.</p> <p><b>Status:</b> Det er ikke foreslått økning av medlemskontingenten for 2024</p>
<b>Sak 100</b>	<p><b>Administrasjon av terminliste og samtidige utstillinger - NKK</b> Mottatt e-post fra NKK og Særkomite for utstilling om endringer ift søknad om avholdelse utstilling. Dvs at det også gjeninnføres fast frist for søknad om utstillinger.</p> <p><b>Terminlisteløsning</b> <i>Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å innføre søknads – og svarfrist fra 2024, gjeldende for utstillinger i 2025. Søknadsfrist for offisielle utstillinger settes til 01.10, med svarfrist for klubber 01.11. Det vil ikke være mulig å søke om arrangementer etter søknadsfristen. Det vil heller ikke være mulig å legge til rase etter utløpt svarfrist. Vedtaket gjelder for søknader for utstillinger <u>fra</u> 2025.</i></p> <p><b>Søknadsfrist</b> <i>Siste frist for søknad om <u>offisielle</u> utstillinger påfølgende år settes til 1. oktober. Det vil være mulig å sende søknader helt frem til denne datoen. Det vil ikke være mulig å legge inn søknad etter 1. oktober</i></p> <p><b>Svarfrist for klubber</b> <i>Siste frist for klubber til å akseptere invitasjon til deltagelse på offisiell utstilling i regi av annen klubb settes til 1. november. Dersom en invitasjon er ubesvart etter 1. november vil rasen bli avslått og kan ikke delta på angjeldende utstilling. Klubber kan akseptere søknader frem til 1. november om de ønsker det – men inviterende klubb kan ikke forvente svar <b>før</b> denne datoen. <b>For valpeshow og uoffisielle arrangementer er søknadsfristen uendret.</b></i></p>

	<p><b>Samtidige utstillinger med NKK</b>  NKKs hovedstyret har i sitt møte 16. oktober fattet følgende vedtak:</p> <p><b>167/23 Samtidige utstillinger</b>  <u>Vedtak:</u>  NKKs Hovedstyre anser at premissene for avholdelse av samtidige utstillinger som NKK har endret seg, og vedtar at raseklubber/forbund med raseforvaltningsansvar kan avholde utstillinger for egne raser samtidig med NKK. Det skal annonseres at utstillingen avholdes samtidig med NKKs utstilling. Arrangør skal vurdere forhold som kan ha innvirkning på hundevelferden.  Hovedstyrets vedtak 60/21 blir med dette opphevet.</p> <p><b>Status:</b> Styret tar vedtaket til etterretning.</p>
<p><b>Sak 101</b></p>	<p><b>Referat fra NKKs Representantskapsmøte</b>  Leder Hilde Birgitte deltok på RS på Radisson Plaza 18.-19.november. Det har vært turbulent i og rundt NKK siden forrige RS, noe sakslisten også bar preg av. Informativt som alltid, og anbefaler alle å lese referatet når det blir publisert offentlig for å lese om sakene. Ønsker å trekke frem en spesifikk sak som kan være greit å notere seg, og det er at det ble vedtatt følgende:</p> <p><b>"Oppdretteren skal ha søkt om og betalt for sitt kennelnavn senest i forbindelse med registreringen av sitt tredje valpekull født etter 01.01.2025" Ta med det som Anette sendte på messenger.</b></p> <p>Til info: For vår rase ble det i 2022 født 9 kull uten oppdretternavn og i 2023 er det hittil 14 kull.</p> <p><b>Status:</b> Styret tar vedtaket til etterretning og vil informere oppdretterne.</p> <p>Her er en god utredning på hvorfor dette kravet blir innført:  <i>Det ene er at hvis man registrerer valper uten kennelnavn, finnes det ingen mulighet for å søke opp hvor mange valper man registrerer. Har man kennelnavn kan slikt følges med.</i>  <i>Del to er at alle disse hundene som heter f.eks. Bella eller Kvikk. Det er ekstremt vanskelig å finne dem, skille dem og følge dem opp når de kun har et navn og ikke et kennelnavn.</i></p>
<p><b>Sak 102</b></p>	<p><b>Utdeling av NKKs Gullmerke til Christen Lang på RS 2023</b>  Styret og ASU sendte i høst inn forslag på kandidat til NKKs gullmerke. Vår søknad ble fullt ut støttet fra Klubben for Shiba og Dommerforeningen. Spenningen var stor under middagen lørdag, og det ble stående applaus fra salen når Christen ble tildelt gullmerket. Styret og ASU gratulerer hjerteligst, og takker for den store og viktige innsatsen du har gjort og gjør for rasen vår!</p>

	Begrunnelse fra NKK: NKKs GULLMERKE: Christen H. Lang ble tildelt NKKs gullmerke for sitt livslange engasjement for rasen norsk lundehund. Han har spesielt utmerket seg som oppdretter av norsk lundehund gjennom den mest kritiske fasen for rasen, og bidro i sterk grad til at rasen finnes i dag. Til sammen har han sittet over 40 år i rasens avlsråd. Han er også en mye brukt utstillingsdommer, og en velkjent oppdretter av shiba.
<b>Sak</b>	<b>Eventuelt</b> Kalenderne er i trykk nå og vil bli utsendt etter hvert som de er bestilt og betalt. Pris pr. kalender er kr. 275, inkl. porto. Bestilles ved å sende e-post til: <a href="mailto:lundebua@lundehund.no">lundebua@lundehund.no</a> Betalingen kan også vippses til nr 19466 samtidig med bestillingen på e-post.

**Ved behov er det satt av møte 20. desember**

**Foreslåtte datoer for styremøter, vår 2024: 24. jan, 21.febr, 20. mars. Samme tidspunkt kl. 1900-2100.**

**Referent: Karen Elise Dahlmo**